[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                №1116

Об утверждении Плана выставочно-ярмарочных мероприятий на 2020 год
на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области

          В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации», в целях совершенствования и развития выставочно-ярмарочных мероприятий на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План выставочно-ярмарочных мероприятий на 2020 год на территории  муниципального образования Верхнекетский район
Томской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Верхнекетского района Томской области, отделу социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района включить  в планы работ утвержденные настоящим постановлением выставочно-ярмарочные мероприятия на 2020 год  и обеспечить их выполнение.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной       политике Администрации Верхнекетского района С.А.Альсевич.
И.о.Главы Верхнекетского района                                                          С.А.Никешкин
Ефимова
8(38258)2-14-84
Дело - 2,  Альсевич - 1, Ефимова -1, с/п - 7.
                                                 Приложение
                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                   Верхнекетского района

                                                                                        от 20 декабря2019г. № 1116
ПЛАН

выставочно – ярмарочных мероприятий  на 2020 год
на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области
	N

п/п
	Название ярмарки
	Место проведения
	Организатор
	Вид
	Срок проведения
	Режим работы
	Условия участия в ярмарке

	Белоярское городское поселение

	1
	«Большой Амикан»

Продукция торговых точек, общественного питания, дикоросы.
	Территория МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова

ул.Гагарина, д.19"А"/1
	Администрация Белоярского г/поселения
	Выставка-ярмарка
	02-30 марта
	10.00-16.00
	Без взимания оплаты
При соблюдении участниками выставки-ярмарки требований, установленных законодательством РФ в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, ветеринарии, пожарной и общественной безопасности

	2
	«Масленица»

Продукция торговых точек, общественного питания.
	Территория МАУ «Культура»

ул. Гагарина, 55
	Администрация Белоярского г/поселения
	Выставка-ярмарка
	10-30 марта
	10.00 - 15.00

	3
	«Предпринимательство - 2020»

Продукция  и услуги малого и среднего бизнеса.

Сельскохозяйственная продукция.
	Территория МАУ «Культура»

ул. Гагарина, 55
	Администрация Белоярского г/поселения
	Выставка-ярмарка
	24-31 мая
	10.00 - 15.00

	4
	«Юбилей поселка»

Продукция торговых точек, общественного питания
	Территория МАУ «Культура»

ул. Гагарина, 55
	Администрация Белоярского г/поселения
	Выставка-ярмарка
	05-30 июня
	10.00 - 15.00

	5
	«Золотая осень»

Сельскохозяйственная продукция.
Дикоросы. Саженцы.
	Территория МАУ «Культура»

ул. Гагарина, 55
	Администрация Белоярского г/поселения
	Выставка-ярмарка
	12-30 сентября
	10.00 - 15.00

	Макзырское сельское поселение

	7
	«Хлеб - всему голова»

Сельскохозяйственная продукция, дикоросы, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	Территория ДК Ул.Таежная,16
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	17 октября
	12.00 – 16.00
	Без взимания оплаты
При соблюдении участниками выставки-ярмарки требований, установленных законодательством РФ в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, ветеринарии, пожарной и общественной безопасности

	Клюквинское сельское поселение

	8

	«Огородный урожай»

Продукция торговых точек, общественного питания, дикоросы.
	Центральная площадь поселка

ул.Центральная,13
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	15 августа
	14.00 - 18.00

	9
	«Дары осени»

Продукция торговых точек, общественного питания, дикоросы.
	Центральная площадь поселка

ул.Центральная,13
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	19 сентября
	14.00 - 18.00

	Степановское сельское поселение

	10
	«Масленица»

Продукция торговых точек, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	Территория ДК

пер. Аптечный,2
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	1 марта
	12.00 - 15.00

	11
	«Щучьи зубы»

Продукция торговых точек, общественного питания
	Территория ДК

пер. Аптечный,2
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	11 июля
	12.00 - 20.00

	Сайгинское сельское поселение
	Без взимания оплаты
При соблюдении участниками выставки-ярмарки требований, установленных законодательством РФ в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, ветеринарии, пожарной и общественной безопасности

	14
	«Золотая осень»

Сельскохозяйственная продукция.
	Территория ДК ул.Молодогвардей

ская, 3
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	01-30 сентября
	12.00 - 17.00

	Ягоднинское сельское поселение

	15
	«Масленица»

Продукция торговых точек, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	Территория ДК

ул.Советская,2
	МАУ Культура, Администрация Ягоднинского  с/поселения
	Выставка-ярмарка
	01-30 марта
	10.00 - 15.00

	16
	«Вареничный разгуляй»

 Продукция торговых точек, общественного питания, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	Территория ДК

ул.Советская,2
	МАУ Культура, Администрация Ягоднинского  с/поселения
	Выставка-ярмарка
	01-30 июня

	10.00 - 15.00

	Палочкинское сельское поселение

	17
	«Пасхальная ярмарка»

Продукция торговых точек, общественного питания. Сельскохозяйственная продукция.
	Территория ДК

ул.Молодежная, 26
	МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	19 апреля
	12.00 - 15.00

	18
	«Домашний пирожок»

Продукция торговых точек, общественного питания.
	Территория ДК

ул.Молодежная, 26
	Администрация Палочкинского с/поселения
	Благотворительная-ярмарка
	29 ноября
	12.00 - 14.00

	Катайгинское  сельское поселение

	17
	«Русская масленица»

Продукция торговых точек. Сельскохозяйственная продукция, изделия декоративно-прикладного  искусства.
	Центральная площадь поселка

ул.Чапаева, 22А
	Администрация Катайгинского  с/поселения
МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	01-10 марта
	12.00 - 17.00

	18
	«Осенние рассыпушки»

Продукция торговых точек, домашние заготовки. Сельскохозяйственная продукция, изделия декоративно-прикладного  искусства. общественного питания.
	Центральная площадь поселка

ул.Чапаева, 22А
	Администрация Катайгинского  с/поселения

МАУ Культура
	Выставка-ярмарка
	10-20 октября
	12.00 - 17.00